
COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Tel   041/486788
Fax 041/487379 Piazza XXV Aprile n.2 – 30036 Santa Maria di Sala (VE)

P.IVA 00625620273

ORIGINALE

SEGRETARIO
SERVIZIO PERSONALE E PAGHE

DETERMINAZIONE N. 218
del 30-03-2023

Reg. Settore 4

Oggetto:CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI ELEVATA
QUALIFICAZIONE (EQ) AL COMANDANTE DI POLIZIA
LOCALE SIG. ALBERTO BUSOLIN FINO AL 31.12.2023

Registrazione Settore SEGRETARIO n. 4 del 30-03-2023  - Comune di Santa Maria di Sala



N. 218

IL SEGRETARIO COMUNALE

Rilevato che a seguito della nuova organizzazione dell'Ente, di cui alla deliberazione di Giunta
Comunale n. 178 del 28.11.2017, la macrostruttura risulta essere costituita da tre settori
rispettivamente denominati “Servizi al Cittadino”, “Economico e Amministrativo”, “Tecnico” e dal
“Comando Polizia Locale”.

Preso atto che nell’ambito della macrostruttura sono state individuate quattro Posizioni
Organizzative (ora Elevate Qualificazioni) e precisamente:

una P.O. presso il settore Economico e Amministrativo a cui è affidata la responsabilità dei●

servizi Ragioneria, Tributi e Personale;
una P.O. presso il Settore Tecnico con la responsabilità del Servizio LLPP e Patrimonio;●

una P.O. Settore Servizi al Cittadino con la responsabilità dei Servizi Pubblica istruzione●

Cultura e Sport;
una P.O. Comandante della Polizia Locale.●

Riscontrata la Determinazione n. 862 del 28.12.2022 con la quale è stato conferito al Comandante
di Polizia Locale Sig. Alberto Busolin l’incarico di titolare della posizione organizzativa presso il
Comando di Polizia Locale fino al 31.03.2023;

Riscontrato, altresì, il Decreto della Sindaca n. 12 del 29.03.2023 di conferimento dell’incarico di
Comandante del Corpo di Polizia Locale fino al 31.12.2023;

Riscontrato che in data 16.11.2022 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di
Lavoro del comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021 il quale con decorrenza 01.04.2023
determina un nuovo sistema di classificazione dei dipendenti ed introduce all’art. 16 i nuovi
incarichi di Elevata Qualificazione;

Richiamato l’art. 18 del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 relativo al conferimento e revoca degli
incarichi di Elevata Qualificazione secondo cui gli incarichi sono conferiti dai dirigenti per un
periodo massimo di tre anni con atto scritto e motivato, e possono essere rinnovati con le medesime
formalità;

Ricordato che il dirigente nel procedimento di conferimento dell’incarico deve tener conto della
natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini
e della capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale dell’area dei Funzionari ed
Elevate Qualifiche con riferimento alle funzioni ed attività da svolgere;

Riscontrato che l’Ente non ha ancora approvato un regolamento specifico disciplinante i nuovi
incarichi di Elevata Qualificazione e la relativa graduazione;

Richiamata inoltre la Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 13.05.2019 con la quale vengono
graduate le retribuzioni di posizione e risultato delle posizioni organizzative individuate dall’Ente,
ora posizioni di Elevata Qualificazione;

Ritenuto altresì, nelle more delle procedure di assegnazione di conferire al Comandante di Polizia
Locale l’incarico di Elevata Qualificazione fino al 31.12.2023, in attesa di approvare uno specifico
regolamento e pesatura delle posizioni di EQ;

Dato atto del rispetto delle previsioni di cui all’art. 18 e seguenti del CCNL 2019-2021 del
Comparto Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022 relativo a “Conferimento e revoca degli

Registrazione Settore SEGRETARIO n. 4 del 30-03-2023  - Comune di Santa Maria di Sala



N. 218

incarichi Elevata Qualificazione” e considerate le risultanze delle verifiche circa i requisiti culturali
posseduti, le attitudini e la capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale dell’area dei
Funzionari ed Elevate Qualifiche con riferimento alle funzioni ed attività da svolgere.

Visti il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamato il decreto della Sindaca n. 9 del 10.03.2023 avente ad oggetto "Rotazione straordinaria
del personale dirigente - art.16 d.lgs. 165/2001";

Dato atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 68 del 22.12.2022, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario
2023, con relativi allegati.

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 12.01.2023, immediatamente eseguibile,
avente per oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - PEG - Finanziario 2023.”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 02.03.2023 con cui è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025.

Visto, infine, l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165 del 30.03.2001 che attribuisce ai Dirigenti la gestione
tecnica, finanziaria e amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane e  strumentali e di controllo;

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di conferire fino al 31.12.2023 al Comandante di Polizia Locale Busolin Alberto, inquadrato1.
nell’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, in possesso dei necessari requisiti e capacità
professionali, l’incarico di Elevata Qualificazione presso il Comando di Polizia Locale;

Di dare atto che viene confermata la retribuzione di posizione e risultato in godimento, così2.
come determinato dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 13.05.2019 di graduazione
delle posizioni organizzative ora Elevate Qualificazioni (EQ);

Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Personale per ogni successivo3.
adempimento e comunicazione agli interessati.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Registrazione Settore SEGRETARIO n. 4 del 30-03-2023  - Comune di Santa Maria di Sala



N. 218

Il Segretario

Longo Silvano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Registrazione Settore SEGRETARIO n. 4 del 30-03-2023  - Comune di Santa Maria di Sala


